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KONTRATE PER SHERBIM

LOTT -1H-

Numri i kontratés; 617-23-7550-2-2-1/C585

Komuna Shtime Rr. ,,Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-228 gé e pérfagéson Feride Rexhaj
Zyrtare e Prokurimit né njéren ané:

dhe

GONI COM SH.P.X., SHTIME, Petrové, Ry. Lumi, Pn, 811480467, & ¢ péragéson Gani Beqaj ,nr i
tel.048-890-036,0fiues1 1 Shérbimeve né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti i nxénésve shtépi -shkollé dhe anasjelltas - Petrové

Me numer identifikues: 617-23-7550-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftuesit te Shérbimeve:

1.2 Transporti i nxénésve lagja Ademayj , lagia Azem Hajdari ,né relacionin shtépi
shkollé dhe anasjelitas o

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i sh&rbimeve duhet & jeté: 4,502.90¢ € (katér/pesé/zero/dy/ménté/zero )

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t€ jet& i prerd dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta té kontrates.

Neni3™ © Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3 1 Kontrata pérbéhet nga dokumenteat né vijim:

(a)— -: -—Maréveshja e kontratés; PO . R s

()] Kushtet e Veganta t& Kontratés;PO
_(©)___ Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;PO e
(d) Tenderi t Ofruesit te Shérbimeve, duke pérlshiré edhe Specﬂilumet Teknike; PO
" (e)  Oferta financiare (Pérshkrimi i Crivimeve);PO e T -

R ——S—Z-Dekumentst-@—ndryshme G e perhigng | KomrathJ&Qn&derohet—S@-shp}aaegnemerawtjetrenwdhe NETaste 18 =
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit & pérparésisé né € cilin jang dhéné mé sipér.




ana tjetér duhet té cele
osté, faks, email ose t& d

personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thot8 kété né

komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marné 18 gjitha masat e

nevojshme pér 8 siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontratd parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé

t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Gani Beqaj
Pozita: Pronar Q i /12, o, =]
Nénshkrimi: . :
Data: 01.09.2023

> N
Nzianh 2

Vula:




Numri i kontrat 50-2-2-1/C585

Neni 1 Pérkufizimet==+

1.1 “Kontrat&" do 16 thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit {8 Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar ng formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shiojcat pér kété dhe
t€ gjitha dolumentet ¢ inkorpornar me referencé né tg.

—EEEETT LR “Shérbiniet*dottetoteTshérbintet ¢Edd 6 ekZekTTOCI A Aiia € Ofriesite-SHermeve e pajtiny ne — =" =
Specifikimet dhe Pérshikrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q€ €shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t8 marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t€ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si t&
punésuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

L.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person f1zik, privat ose subjekt I qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve &shig nénkontraktuar nga Oftuesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund 8 jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrats,
1.9 *KPK” nenkupton Kushtet e Pérejithshme t8 Kontratés. '
1.10 “KVK?” nénkupton Kushiet e Vecanta 8 Kontratés,

Neni 2 Ligjii aplilkueshém dhie gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& 1 pércakton 8 gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 8 mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jet€ valid vetém nése ka matréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Oftuesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet ¢8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transfernjé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor té bankieréve (& Ofiuesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet 3
paguhen ose qé do t&€ b&hen borxh sipas konfratés; osc _ L

b) né rast t& dhénics sé 1€ drejtés s&€ Ofruesit t& Shérbimeve sigmuesve & Ofruesit t8 Shérbimeve pérté
_— kérluar pagesen nga ndomye person teter rdetyruar né rastet kur siguruesit.e kans-shkatkuar humbjen ose
Ce—— detyrimin e Oftuesit t& Shérbimeve. - e e - - m——

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shitg realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté
J—— bal-tui — e . P

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratgs duhet t8 ploteso]nc kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien c
kontratés pérveg né raste kur tlansfemm b&hst1e banké apo kompam té 51gur1m1t ose mstltucmn tjetér

Finaneiar—

Neénid———Nérm=komtralktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofiuesi i Shérbimeve ia - —— .
beson realizimin e njé pjese & kontratés s& tij njé paie 18 treté, S

— 4,2 Elementet e kontratés gédoté nenkontr—aﬁohemdhﬁdenutetl 1 nenkontrak‘ruesve ibéhen te. dltura -
——-— - Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés:-Ne rast te ndryshimit {e nénkontraktuesve gjate T e




- ===téagjemtveosetépunésuarve néléniditdrmeényré sipo 1 ishin-aktereabimevseneglizhencé e Ofussitté

“punc nga mifij
j . Simeve nuk nénkor)
pa auto Tk 3 _ — opozuar duhet te pErmbus
kérkesat € pérshtatshmérisé. -' : s

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, lu e konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direlcte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofiuesi i Shérbimeve &shig pérgjegjés psr aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe

Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punéloréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Auforitetit kontraktues nuk e livon Ofruesin & Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Oftuesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Ofiuesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do 1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime té tjera g€ mund (& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e & cilave mendohet 18 keté qené e pérfshirg
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillid dlee Péx fundimi skt bimeve

6.1 Kjo kontratd hyn né fuqi né datén e nénshkrimit & kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t8
mévonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritefit Kontraktues pgr miratim njé
Program g€ fregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 16 gjitha aktivitetet. Shérbimet do 18 kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q& &shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet nd datén e planifikuar t& pérfundimit, sig 6shté e specifikuar
n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jet& pérgjegits pér t& paguar démet e likmiduara. N8 két8 rast, Data ¢ Pérfundimit do & jeté data e perfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve &shté { pércakinar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo m& voné se 90 dité pas
njoftimit t€ dhénies sé kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t€ keté t& drejté t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q& i 8shié shkaktuar. Qfruesit t&
Shérbimeve do i merret Ijo ¢ drejté, pérveg nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t8 periudhés 90-
ditore.

Neni 7~ Zgiatja e perindhds 58 pérfundimit

e QLS SIS bineve wmuend 18 kéikoié sgjalje (& periudhés sé-ekzekutiinil nésc mﬂumu ikoptatle sG]
vonohet, ose pritet se do & vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore sig &shté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofrues1 1 Shérbimeve do 1€ njoftoj

_Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij g& t& béj njé kérkesg pér zgjatjen e perindhés sé realizimit pér t& cilén )

ai kons1demn sekaté drejte dhe, pervegse kur eshte rene dako -d ndgfshe nderrn]et ofmesxt t& shérbimeve dhe

h0116s1 1€ ploté né menyre qé té pund £ shqyrtohet kérkesa. T e -

7.3 Brenda 30 ditéve nga marija e holl8§ive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njottimit me
shkrim do t'] 1ajoj Oﬁuesit i} Shérbhneve zg;jatjen e pcriudhés 58 ¢ ekzekutimit sig mund té ar syetohct ose né




Asnjéra paié nuk k
igimeve t& tilla paranc

© 8.2. Termi "forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, g Odltjet mbylljet e objektit ose (;rrefrullunet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
elsplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qe éshté perte_] kontmlht té paléve dhe nuk

mund-t8-pérballohetasmekejdesire-dubur— - = - =

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& mair t& gjitha masat e arsyeshme pér 8 ménjanuar
paafigsin€ e njé pale t€ tillé gé t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (¢ jeté pérgjegjés pér démet e likniduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shtg rezultat i njé ngjarjeje & forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do € jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj (jetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojs né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas’
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligiin q& ngjurja ¢ foreés madhore t& mos e pengojé até gjaté punds. Oftuesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni ¢ Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme: .

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realiznar
obligimet & veta sipas kontratés, dhe t8 cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e dulur dhe me kohé
& shérbimeve;

{b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontrakines;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d} Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet
procedurave ligiore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(&) Ofruesi 1 Shérbimeve €shté dénnar pér njé shkelje q& ka t& bé&jé me gjelljen pmfefmnale parmar njé
gjvkimi q& ka fuqing e res judicata; - -

" (f) Ofiuesi i Shérbimeve ésht& shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo prnfeqmnalf- té déshmuar me
gfurédo mjeti 18 cilif T T ¥Eiteta] Antaritet] kontraktues— - T -

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i éshté nénshtruar njé€ gjvkimi gé ka forcén e res judicata pér mashtnm
korrupsion, pérfehirje né ndonjé organizaté kriminale;

{h) t€ gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né persontalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Oftuesit t& Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

- ——— . {i) shfaqet IldOIle -paaftési etebnhg] ore qe 1 pengon realizimit t& kontratés; L e e

7 TR ol s L HT e ape acEi uxsu.l. EEy s vy Ty nuuu.u.u, T ubbc lJuJ.T.'\JLu. "1” uJuP

~'garancing apo Sigurinin mé 1€ hershém té kerkuar né koiifratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t'1 plotésojd

zotimet e tij-

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj té digjlave apo mundésive (jera 18 Autorilelil kontrakiues dhe
Oftuesit t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats

—tjetér me n}cpalt';t—e-:{rué‘tene Gnle te Oliuesit-t&- Shfﬂblﬂ.’l@\ﬁ'u T e




shpej te‘“d

9.4 N& rast
Shérbimeve ose 18 perfaqesuesve 1€ tif ose duke 1 béré atyre thirrjen e duhur, do ta'pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& dubet £'i paguhen Ofruesit t8 Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Antoriteti kontraktues nuk do t jeté 1 obliguar t& béjé pagesa tjera pér Oftuesin ¢ Shérbimeve derisa té jené

- pérfunduarshérbimetzmdérsa Autoriteti kontrakivesdosté-keté-t&-drejté t&-marrénga-Qfmest-i-Shérbimeve = —=mmme——

koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén gé& duhet ' paguhet
Ofruesit t& Shé&rbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keté t& drejté t& mané nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé 1 jans shkaktuar nén kushtet & kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk auin Ui paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & 8shuar
nga personi t autorizuar pas skadimit t€ afatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezullat i Forcés Madhore, Oftuesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashiédhjetd (60) dits,

10.2 Ndérpretja do t€ behet pa paragjykim pér ndonjé t& drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
koutrakiues dlie Ofiuesil (& Shéibuneve,

10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t°1 jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé& t€ mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shécbimeve duhet t8 veprojé sipas urdhrave administrative g& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i vrdhrit administrativ nuk do t&
peznllohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& g 1tha ligieve dhe mregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'] {rajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratss, ai
uuk do- (& publikojé ose shpalose asngé detaj & kunuaiespd pajtim paraprak me shkeim-nga Autoritets
kontraktues, ] S

11.5 Nése Ofiruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e tillé do t&
jen& bashkérisht dhe vazhdimisht té oblignar t'1 plotésajné kushist e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi & t& veproj né emér & tij pér qéllime-t& késaj kontrate do t& ketd autoritetin qé t& Tidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shlrim nga Autoriteti

konfraktnes. =~ e —— o R

1 &a0fmesiShérhimeve do 8 nmunésoi persenelin e t8 identifiliar né ten deretifpérié krver fanksionet e

péreaktuara né-tenderin e tij. Pér mé tepérgjatévkzckutimit, dhe 08 bazé 8 kérkesés-me-shlrim dhe 8 ——

arsyetuar; antoriteti kontraktues milnd i€ kerkojd pér njE zEvendesim nése vierésow se i amdtar i stafif Shis]
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té

propozuar i€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsité jand thelbsisht t& barabarta-

ose mé 1€ miré se ato € identifikuara. __ .




informacion dh
iiratés, Dokumenit:

on né dispozicion & iifirid 8 jend relevante per zbs

t’i kthehen Antoritetit Kontrakti 't& periudhés sé zbatimit t&

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunoj sa mé shumé qé &shté e mundur me Ofiuesin e Shérbimeve pér
t'1 siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

- el Atoriteti Kontraktues:dostécaktei=<Menmxherin e Projektifrcelnens BVE-ioili do. tBjeté-pérgfogiésms = =
pér mbikégyrjen e kryerjes s& shértbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 8 cekur né
KVK pér¢do dité qg Data e Pérfundimit &shi& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve (€ likuiduara nuk dubet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t8
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit ésht zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
permureso)é ¢do pagesé & tepért t& démeve t8 likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke mregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Oftuesi i Shérbimeve do te, jo mé vong se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 18 mire té kontraiés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g& &shté pasojé e
mosekzekutimit t€ ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Ofiuesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do & vazhdoj 8 jeté valide 30 di6 pas 18shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do t8 jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 15 Sigurimi q& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkakto] Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 18 kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontrakmes, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q€ sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimel e plrgjitkshme (2 pagesés -

16.1 Pagesat do t& béhen né Burc. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet £’ behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas kifsj Kontrate do te specifikohen ne KVK

16.2 Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shérbimeve do té béhen né llogaring
bankare t€ dh&né né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. [
nj&jti formular, qé { bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né

. llogaring bankare. ' ' '

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
=== pranueshme-pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés:- Data-e-pagesés do t8 jeté datané t€ cilén
debitehettlogaria-e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do-t&- eté-eprameeshme-nése nuk plotésohen njd ose

————misimmE g kérkesat thelbcsore:

16.4-Perindha-prei-3 O-ditéshrommmd té pezntivlet duke e-lajméruar Ofruesin-e Shrbimeveqékérkesapsr —————— . _

pagesé nuk mund t€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
-~ ———duhura p€rmbajtjesare ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t&-mos Jjeté legjitim. N& rastin e fandit mund &
—--_ béhet njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera, Offuesi i Shérbimeve do & japé

___sqarime, moditikime apo mformataté tierabrenda 15 ditesh pas kérkesss Periudha e pagesés do & llogaritet —

— ngadatané & cilén Eshits FEEjiStruaT Ketkesa pér pagess e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.” o Jp—

A - o S e 5 S—

T T P ety b R ——————]
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pérgindjes. Interesi pérp onuar do t& zbatohet 1 gé kalon ndérmyjet datés’s
pagesés (nuk pérfshihet) dherdatés né (8 cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshibet

16.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do '] Japin 8 drejté
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Antoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualiteti

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Sh&rbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené siné KVK,
Autoriteti konfraktues do t& kontrollojé punén e ofiuesit t& shérbimeve dhe t8 njoftojé até pér cdo defekt qé
éshi€ gjetur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérejegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t€ udhézojé offuesit ¢ shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund té ket8 njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si ng KV,

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti konfraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt Para pérfundimit t& kontratés,
Permudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohs sa Defektet t3 korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéns, ofruesi i shérbimeve duhet & pérmir&sof defektin e njoftmar
brenda kohés & specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofiuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defelctit, ofruesi i
shérbimeve do & paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejts pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) nderprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave 1€ sip&rpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbuneve, nga depozita, osc me
pagesé nga siguria. - -

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmargveshjet gé
mund t€ ndodhia ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet_e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgj idhje qé ata konsideroiné se &shté e
mundshme. Nése cilado pal® e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérejigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha

777 maksimale qé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do & jets 307dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér
{&-arritar LE.L-QM;MHMMMMEES (BROYR} ?r?ﬂ_:;n:durf ek ill"ln‘j tetrkesave yﬁ. “‘:,;:' ﬂ.jr-’ e
- - dyja palét do t& jen€ t€ lira f€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes € mosmarreveshjes S

—— duke e lajmErarietrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarr&veshjes déshton, palét mund t€ merren vesh 1€ pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit téprovedmressé pajtimit; secila palé do & ketd & drejis 18 vazhdojémé-faztmreardhshmetéprocedurds—
- 86 zgjidbjeS S MOSIAT RSl . —




Secila palé mund té ke

a) vendim-hga gjyqi; ose e
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVI.

21.2 Para nénshksimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfiytézimi i tyre nga apo né emér 18
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofiuesi i shérbimeve né lidhje
me kryetjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t§ trets,




Numui

i kontratés: 617-23-7550-2-2-1/C585

KVEK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojué KPK. Sa heré q& ka njé leonflikt, dispozitat kétu do 8
mbizotérojné mbi ato & KPE.

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji 1 zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha céshtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Furidiksioni do & jeté
givkata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté Shqipe
Fillmi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve éshté 01.09.2023
Pérfandimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit Eshté 30.06.2023
6.5 Vendii kryerjes s& shérbimeve &shté : Shikolla e fshatit Petrové
Obligimet ¢ 12.3
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 131 Norma e démeve 1€ likuiduara &shté 0.25 % né dits,
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén &éshté
10% 8 cmimit fina) 48 kontratés,
Sigurimi gé do té 14.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té& jené:
merret nga ofruesi |
shérbimeve P&r humbje ose démtim t& impianieve dhe Materialeve
1. humbje ose démtim i Pajisjeve
2. humbje ose d&mtim i pronds
3. démtim personal ose vdekje
(i) & punétoréve t& Kontraktuesit
(ii) t& personave té tjerd
Pergjegjesi mbané kontraktuesi (OE)
Parimet e 161 | Orarii pagesés do t8 jetd:.Pasi (& sillet Fatura nga Operatori
pérgjithshme t8 Ekonomik dhe raporti i menaxherit té projektit pér
pagesés shérbimin e kryer né bazé té ditéve kalendarike &
mésimit. i
, :Zgjidhfa;niqésore e 71202 | Cdo mosmakté-z:&}_z;@ual&émes OF dhe AK , do 18 zgjidhet
TINSTTATTEVESIGES — —mETegeTE M arreves e
TEiidhiae AN 2)-Gdo nosTarTeveshje demmyer paléve (6 oilat mund-t& lindim gjate—-
mosmarréveshjes me ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
procedure gjygdsore ndryshe ndérimjet palevée do t& dordzohet gjvkaté né pajtim me ligjin
e né Kﬂsn’?ﬁ-_mﬁn.—__,*%- — ."- o el T_"“T*m
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